CAPUT XVIII.

De coitu, eiusque tempore, & libidine quadra-
pedum, quæ animal pariunt.

Sequitur ut pari modo de iis quæ
in terrestrium genere animal pa-
riunt, atque etiam de homine dissera-
mus. Coitum & priuatim & publicè
omnium diximus. Commune autem
omnium animalium est, vt cupiditi-
ne voluptatèque rei Veneræ maximè
gestiant, atque incitentur. Ferociunt
fœminæ à partu, mares tempore coi-
tus. Iam equi equos mordent, ster-
nunt equitem, atque insequuntur.
Sues quoque feri acerrimè sanguinantes,
quamquam per id tempus imbecilles
ex coitu reddantur. Dimicant inter-
se mirum in modum armantes scel-

& cunctem quam crassissimam præparant, indurantésque attritu arborum. Sæpe etiam luto obducto, ac resicato, tergus inuictum contra iectus efficiunt. Pugnant adeo acti certamine, grege relicto, ut sæpenumero mortem vterque aduersarius obeat. Simili modo & tauri effrantur, & arietes, & hirci. Qui enim superiore tempore socij, iugi concordia pascentur, coitus tempore dissident, & alter alterum libidinis rabie inuadit. Camelus etiam mas sicut tempore coitus, siue homo, siue camelus accedat: nam equis quidem odio naturali aduersatur. Idem fetis quoque euenire apertum est. Nam vrsi, lupi, leones, actius per id tempus in eos qui accesserint, sicutiunt: inter se tamen minus hoc dimicant, videlicet ob camrem, quia nullum ex iis gregale est. Quinetiam vrsæ à suis catulis vehementer ferociunt, ut canes à catellis. Et elephanti quoque ad coitum effrari solent: quamobrem lapud Indos iis haudquaquam permitti initum aijunt. Libidinis enim rabie agitati casas prosternunt male conditas, pluraque alia incommoda faciunt. Mitigari pabuli copia narrantur. Plagis etiam temperant, adductis aliis, quibus ferrare præcipiant. Quæ autem non uno tempore, sed sæpius antio coeunt, ut ea quæ cum homine degunt, verbi gratia, canes, sues, ut minus effrentur, facit coitus copia. Incenduntur libidine ex fœminis equæ potissimum, mox vaccæ. Equæ itaque equunt: vnde vocabulum id ab hoc uno animali trahitur, maledicto in mulieres libidinosas. Necnon cuentari per id tempus equæ dicuntur. quapropter in Creta insula equos admillarios mininè fœminis semouendos censem. Cum vero ita affectæ fuerint, currunt relicta societate. Simile hoc vitium est, ut quod subare in suis dicitur. Currunt, non Orientem aut Occidentem versus, sed ex aduerso Aquilonis, aut Auctri: nec appropinquare quemquam patiuntur, donec vel defatigatae desistant, vel ad mare deueniant. Tum aliquid emittunt, quod hippomanes appellatur, eodem, quo illud quod nascitur, nomine. Tale hoc sane est, quale suis illud quod apriam vocant: sed hoc præcipue ad amoris beneficia petitur. Equæ tempore coitus colligunt sese, & societate magis quam antea, gaudent. Iactant caudam crebrius,